v. a. si preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurulu publicu.

Prenumeratiunile se potu face în modulu celu mai usioru prin assemnatiunile postei statului, adressate de a dreptulu la Redactiunea Diariului

„Observatoriulu“ în Sibiu.

Nr. 81.

— Sibiu, Mercuri 8/20 Octobre. —

1880.

Cluburi și conferenție electorali, politice și altele.

În Ungari'a n'a existatu lege de intruniri (Vereinsgesetz) că în alte staturi civilisate. Tocma înse pentru-că lipsesce o lege că aceea, ungurii își dicu, că ce nu este opritu prin vreo lege, este permisu.